



# SERWIS

INFORMACYJNY

Nr 3

POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

dnia 2.04.1991 r.

Od 4 do 15 marca 1991 r. w Trójmieście odbyła się międzynarodowa konferencja nt. "Sposoby, koncepcje i możliwości ochrony czystości wód morskich i rejonów przybrzeżnych na przykładzie Zatoki Gdańskiej i jej obrzeży. Organizatorami byli Uniwersytet w Oldenburgu /Niemcy/ oraz Uniwersytet Gdański przy znacznym udziale Politechniki Gdańskiej. Połowa polskich referatów /2/ przygotowana była przez pracowników Katedry Inżynierii Sanitarnej oraz Katedry Technologii Wody i Ścieków Wydziału Hydrotechniki. W ramach imprez towarzyszących odwiedził Politechnikę Gdańską profesor Joachim LENZ z Oldenburga, który wygłosił wykład na temat układania rurociągów podziemnych metodą bezwykopową z zastosowaniem nowej konstrukcji "mechanicznego kreta". Wykład był bogato ilustrowany filmami video.

Zgodnie z uchwałą Senatu PG z dnia 10 lutego 1984 r. Rektor prof. E. Wittbrodt ustalił następujące wysokości nagród z Uczelnianego Funduszu Nagród: za osiągnięcia badawcze - nagroda I stopnia 3.500 tys. zł., nagroda II stopnia 2.300 tys. zł., nagroda III stopnia 1.100 tys. zł. za wyróżniającą się umowną działalność badawczą oraz za wyróżniające się osiągnięcia organizacyjne, ekonomiczne: minimalna nagroda - 600 tys. zł. a maksymalna 3.500 tys. zł. Do podziału przeznaczono kwotę 1,2 mld zł co stanowi 20% nadwyżki w BZ. Natomiast za osiągnięcia organizacyjne i ekonomiczne ustalono, że minimalna nagroda wyniesie 600 tys. zł. a maksymalna 1.100 tys. zł. /dotyczy to pracowników administracji centralnej, oraz pracowników ~~nie będących na~~ Biblioteki gł. ZOZ, Oddziału w Elblągu, Ośrodka Oblicz., St. Wojsk. Studium WFIS/. Wpłata nagród nastąpi do dnia 23 kwietnia 1991 r.

19 marca br. Przewodniczącym Samorządu Studentów Politechniki Gdańskiej został wybrany Juliusz ZALEWSKI stud. Wydz. Elektroniki.

We wtorek 19 marca br. JM. Rektor otrzymał pismo Ministra Edukacji Narodowej z 10 marca br o następującej treści: "Szanowny Panie Rektorze Uprzejmie Pana informuję, że zgodnie z zarządzeniem Ministra Obrony Narodowej Nr PF 16 z dnia 2.03.1991 r. skreśla się w całości stanowiska dydaktyczne w studiach wojskowych wyższych uczelni. W związku z powyższym proszę o przyjęcie całego obiektu studium wojskowego oraz całkowite rozliczenie oficerów z uczelnią do dnia 31.03.1991 r. Oficerowie ci zgodnie z zarządzeniem władz wojskowych będą skierowani do dyspozycji poszczególnych okręgów wojskowych".

W związku z powyższym, już 20 marca 1991 r. zostało opublikowane Zarządzenie Rektora Politechniki Gdańskiej nr 6/91, gdzie sprecyzowano podział pomieszczeń po Studium Wojskowym PG i tak:

- Wydział Budownictwa Lądowego otrzymał łącznie 12 pomieszczeń o pow. 358,1 m.
- Biblioteka Główna otrzymała 11 pomieszczeń o pow. 289,9 m
- Prorektor ds. Kształcenia otrzymał do dyspozycji dydaktyki dwie sale wykładowe. Tak więc, pomieszczenia po politechnicznym studium wojskowym otrzymały decyzją JM Rektora - te jednostki organizacyjne naszej uczelni, których trudności lokalowe były najbardziej dotkliwymi.

Na posiedzeniu Senatu w dniu 20 marca br Pani dr hab.inż. Swietlana BIAŁŁOZÓR z Wydz. Chemicznego otrzymała nominację na stanowisko profesora w Politechnice Gdańskiej. Również na tym samym posiedzeniu Senat w głosowaniu tajnym pozytywnie ustosunkował się w stosunku do wniosków

o mianowanie na stanowisko profesora nadzwyczajnego docentów doktorów habilitowanych w naszej uczelni z następujących Wydziałów: Elektroniki /Włodzimierz JANKE, Jerzy MAZUR, Miron NIEDŹWIECKI/, Budownictwa Lądowego /Małgorzata GRUENER, Jan GOSŁAWSKI/, Chemicznego/Aleksander KOŁODZIEJCZYK, Janusz RACHOŃ/, Hydrotechniki /Romuald SZYMKIEWICZ, Bohdan ZADROGA/, Technologii Maszyn i Organizacji Produkcji /Józef BARTOSIEWICZ. Jedynie wniosek z Instytutu Nauk Społecznych nie otrzymał akceptacji. Wręczenie nominacji w.w. docentom doktorom habilitowanym odbędzie się na posiedzeniu Senatu 10 kwietnia br.

Uchwałą Senatu, po spełnieniu wymogów proceduralnych, na pięciu wydziałach docenci bez habilitacji uzyskali uprawnienia członków rad wydziałów /Architektury, Budowy Maszyn, Chemicznego, Elektrycznego, Technologii Maszyn i Organizacji Produkcji/. Prawdopodobnie w najbliższym czasie problem ten zostanie również uregulowany na pozostałych wydziałach. Zapadła także decyzja Senatu o uruchomieniu na Wydziale Elektroniki kierunku Studiów AUTOMATYKA I ROBOTYKA.

W Urzędzie Wojewódzkim z inicjatywy v-ce Wojewody doc. Józefa Borzyszkowskiego odbyło się spotkanie naszego Rektora prof. Edmunda Wittbrodta z przedstawicielami prywatnych przedsiębiorstw. Omówiono przede wszystkim możliwości współpracy uczelni technicznej z prywatnymi firmami. Rektor przedstawił również oferty amerykańskiego small businessu co stanowiło jeden z efektów jego styczniowej wizyty w Stanach Zjednoczonych.

Dyrektor Biura ART "B" International INC w Tokio poinformował Politechnikę Gdańską, że rząd Japonii, na podstawie programu, który ma wejść w życie w sierpniu br. pragnie udzielić pomocy absolwentom polskich uczelni w pogłębianiu umiejętności zawodowych i zdobywaniu nowych doświadczeń na terenie Japonii. Z ramienia naszej uczelni negocjacje z w.w. Biurem prowadzi Dział Kształcenia.

Zakład Ekonomii INS PG wystąpił do wszystkich wydziałów z propozycją wykładów obieralnych dla studentów starszych lat: "Wprowadzenie do businessu", "Rynki papierów wartościowych", "Międzynarodowe stosunki ekonomiczne" i "Ekonomika ochrony środowiska". Program przedmiotu "Wprowadzenie do businessu" opracowany przez dr hab. Franciszka BŁAWATA i dr hab. Piotra DOMINIAKA, adresowany jest do studentów mających aspiracje prowadzenia własnego przedsiębiorstwa lub obejmowania stanowisk w zarządach i radach nadzorczych spółek. Program zawiera podstawową wiedzę o zakładaniu, funkcjonowaniu i rozwoju przedsiębiorstw w gospodarce rynkowej a także obejmuje metody analizy lokat inwestycyjnych. /m.in. akcje, obligacje, fundusze, opcje/.

Dział Współpracy z Zagranicą PG informuje, że z dniem 25 marca 1991 r. Wydział Paszportowy zakończył wystawianie nowych oraz wznawianie starych paszportów służbowych. Pozostałe paszporty zachowują ważność do daty określonej w paszporcie, ale nie dłużej niż do 31 grudnia 1992 r.

Z inicjatywy Studium Podyplomowego Planowania i Projektowania Przestrzennego na Wydziale Architektury PG odbył się 21 marca br wykład otwarty wygłoszony przez dr arch. Adama T. Kowalewskiego, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa. Tematem wykładu była prezentacja nowych ustaw dotyczących budownictwa i gospodarki przestrzennej. Z gościem spotkał się JM Rektor.

Dziekan Wydziału Chemicznego PG ogłosił otwarty konkurs na stanowisko DYREKTORA ADMINISTRACYJNEGO WYDZIAŁU. Termin składania podań w Dziekanacie Wydz. Chemicznego upływa 15 kwietnia 1991 r. Informacje: 47-10-56. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 20 kwietnia 1991 r.

Informacja zebrał i opracował  
Jerzy Kulas - Biuro Rektora tal. 17-10